
Contacto

Teléfono 916349100
Fax 916349480
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(28220) Majadahonda España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 47/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.majadahonda.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Alcaldía del Ayuntamiento de Majadahonda
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org
Sitio Web http://www.majadahonda.es

Objeto del Contrato: Contrato Basado en el Acuerdo Marco para la contratación del seguro de
responsabilidad civil de altos cargos y personal al servicio de la Administración para Entidades Locales,
Organismos Públicos y Entes dependientes (LOTE 5) a través de la Central de Contratación de la FEMP

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN del Contrato Basado en el Acuerdo MarcoDescripción 
Valor estimado del contrato 14.600,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.600,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.600,25 EUR.

Clasificación CPV
66500000 - Servicios de seguros y pensiones.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.majadahonda.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CcuxUBzEstYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.majadahonda.es


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AIG EUROPE SA SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0186206I
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Paseo de la Castellana 216, planta 4º
(28046) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915677400
Correo Electrónico juanignacio.camell@aig.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.600,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.600,25 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización Del 02/08/2024 al 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Majadahonda

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AvH51aDtloZuqbr7PKkO1gwXNXRLFpWrrt%2BgUHCyij5Eui0jqE5ox%2BhM3APi4XPWs3mI66DZWiFDR1sH5bA862jfFDcYF4FQf2oYO8BS8sBJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 916349100
Correo Electrónico contrata_servicios@majadahonda.org

Dirección Postal

Plaza Mayor nº3
(28220) Majadahonda España

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 07/2020
Objeto Acuerdo Marco para la contratación de determinados contratos de seguros por la Central de Contratación por la
Central de Contratación
5
Lote/Descripción Seguro de responsabilidad civil de altos cargos y personal electo
PROCEDIMIENTO ABIERTO según LCSP
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

racionalización de la Contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2BtDJQXEAcgmM OlAXxDEjw%3D%3D

ID 0000014465974 |  2024-001124246 | Wed, 23 Oct 2024 12:47:20:967 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78567228207572243256493595941768691013 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2BtDJQXEAcgmMOlAXxDEjw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=A%2BtDJQXEAcgmMOlAXxDEjw%3D%3D

